
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного унитарного
предприятия «Новосибирское протезно-ортопедическое предприятие»
Министерства здравоохранения и социального развития Российской

Федерации

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 июня 2012 г. № 610 «Об утверждении Положения о
Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации» и
распоряжением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 г.
№ 1270-р п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального
государственного унитарного предприятия «Новосибирское протезно-
ортопедическое предприятие» Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации (далее - Устав), утвержденный приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской
Федерации от 25 августа 2009 г. № 646.

2. Директору федерального государственного унитарного предприятия
«Новосибирское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации
С.Е. Поскочину:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке
государственную регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить
в Департамент по делам инвалидов нотариально заверенную копию
изменений в Устав и нотариально заверенную копию свидетельства о
внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц об
изменениях, внесенных в Устав.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
директора Департаме||||[1щШзцам инвалидов Г.Г. Лекарева.

Врио Министра 1

Верно.
Старший специалист 1
27.08.2012

А.В. Вовченко

О.А.Нефедова



/

УТВЕРЖДЕНЫ
Приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской
Федерации

от «г? т7 » &</е4^е 2012 г. №е4^

Изменения в устав федерального государственного унитарного предприятия
«Новосибирское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства

здравоохранения и социального развития Российской Федерации

1. На титульном листе и в пункте 1.1. Устава слова «Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить
словами «Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации».

2. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Сокращенное фирменное наименование Предприятия на русском

языке ФГУП «Новосибирское ПрОП» Минтруда России.».
3. Абзац первый пункта 1.4. изложить в следующей редакции:
«1.4. Предприятие находится в ведении Министерства труда и

социальной защиты Российской Федерации, в дальнейшем именуемое
«Министерство», согласно распоряжению Правительства Российской
Федерации от 14 июля 2012 г. № 1270-р.».


